
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 6 del 18/01/2021  

 
Oggetto : 
DIPENDENTE COMUNALE SIG. XX - POSTICIPO FRUIZIONE PERIODO DI 
ASPETTATIVA - PROVVEDIMENTI 

 
L’anno duemilaventuno, addì diciotto, del mese di gennaio, alle ore 17:00, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 4 1 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Supplente Comunale MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 04.03.2019 con cui 
veniva concesso un periodo di aspettativa senza assegni con decorrenza dal 1° aprile 
2020 e fino al 31 agosto 2020 al dipendente XX Istruttore Amministrativo a tempo 
parziale al 50% ed indeterminato Cat. C, a seguito di richiesta prot. 2194 del 
23.02.2019; 
 

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 30.03.2020 venne 
posticipata la fruizione del periodo di aspettativa con decorrenza dal 01/04/2021 fino al 
31/08/2021, 
 

Rilevato che con nota prot. 489 in data12/01/2021 il dipendente suddetto manifestava 
formalmente la propria disponibilità a variare quanto accordato con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 45 del 30.03.2020, posticipando la fruizione del periodo di 
aspettativa con decorrenza dal 1° aprile 2022 per la durata di cinque mesi; 
 

Visti gli artt. 39 e 42 del CCNL per il Comparto Regione ed Autonomie Locali; 
 

Valutata la compatibilità con le esigenze di pubblico interesse al regolare 
funzionamento dell’Ente; 
 

Sentito il Responsabile dell’Area Amministrativa, Socio Assistenziale e Demografica 
che ha espresso parere favorevole al posticipo nella fruizione del periodo di 
aspettativa con decorrenza al 1° aprile 2022; 
 

Dato atto che la fattispecie può ritenersi urgente in ragione della risposta da dare al 
dipendente; 
 
Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa; 
 

D E L I B E R A 

 
1. La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di posticipare, così come posticipa, la fruizione del periodo di aspettativa concessa 
al dipendente XX con deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 04.03.2019 così 
come variata con Deliberazione Giunta Comunale n. 45 del 30.03.2020; 
 

3. Di concedere la fruizione del periodo di aspettativa richiesto per la durata di cinque 
mesi con decorrenza dal 1° aprile 2022 e fino al 31 agosto 2022, al dipendente Sig. 
XX Istruttore Amministrativo part time 50%, a tempo indeterminato, cat. C. 
 

INDI 
 
Con separata votazione, unanime, favorevole palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO SUPPLENTE   
COMUNALE  

Firmato digitalmente 
 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 
 


